УТВЕРЖДАЮ
        Генеральный директор
        МГКУП «УКП»
        _________ М.Л.Голушков
        «___»__________ 2020 года

ПРОТОКОЛ
№ 1  от «07» апреля 2020 года

заседания конкурсной комиссии, созданной приказом генерального директора
МГКУП «Управление коммунальных предприятий» от 27.03.2020 г.

Состав комиссии: Галковская Е.И., Койда Д.О., Кравцова В.Р., Манёнок Т.В.,
Молчан Е.И., Павленко О.В.

Заседание начато: 11.15
Заседание окончено: 11.30

Председательствовал: Койда Д.О.

Присутствовали:
члены комиссии: Галковская Е.И., Кравцова В.Р., Манёнок Т.В., Молчан Е.И.,
Павленко О.В.
2. наблюдатели из Комитета государственного контроля Республики Беларусь
(иные уполномоченные представители): не присутствовали.
3. участники (уполномоченные представители участников): не присутствовали.

СЛУШАЛИ: председателя конкурсной комиссии Койда Д.О.
О рассмотрении заявок на участие в конкурсе по выбору исполнителя
мероприятия «Совершенствование систем обращения с коммунальными
отходами и раздельного сбора твердых коммунальных отходов, проведение
информационно-разъяснительной работы с населением в области раздельного
сбора твердых коммунальных отходов» в городе Могилеве по реализации
подпрограммы «Обращение с коммунальными отходами и использование
вторичных материальных ресурсов» Государственной программы
«Комфортное жилье и благоприятная среда»  на 2016-2020 годы;

РЕШИЛИ:
1. Отметить, что:
1.1. в срок, установленный как окончательный для представления заявок на
участие в конкурсе, поступило всего 2 (две) заявки;
1.2. распечатывание конвертов с заявками на участие в конкурсе  началось в
11.15 07 апреля 2020 года
2. Установить, что были:
2.1. открыты предложения, указанные в таблице:

Таблица
№
п/п

Наименование
участника

Наименование
мероприятия

Объем
выполнения
мероприятия

Показатели
деятельности
исполнителя
мероприятия,
направленной
на достижение

целевых
показателей

(название
показателей и
их значение)

1 Коммунальное
производственное
унитарное
предприятие
«Могилевский
мусороперерабатываю
щий завод», УНН
812005568, 212035, г.
Могилев, пр-т
Шмидта, 116

Совершенствование
систем обращения с
коммунальными
отходами и раздельного
сбора твердых
коммунальных отходов,
проведение
информационно-
разъяснительной
работы с населением в
области раздельного
сбора твердых
коммунальных отходов

Часть 1 Минимизация
объема
захоронения
твердых
коммунальных
отходов с
обеспечением
в 2020 году
доли их
использования
не менее 25
процентов от
объема
образования

 Могилевское
городское
коммунальное
унитарное
предприятие
«Специализированный
комбинат
обслуживания
населения», УНП
700174065, 212030, г.
Могилев, ул.
Габровская, 7

Совершенствование
систем обращения с
коммунальными
отходами и раздельного
сбора твердых
коммунальных отходов

Часть 2 Минимизация
объема
захоронения
твердых
коммунальных
отходов с
обеспечением
в 2020 году
доли их
использования
не менее 25
процентов от
объема
образования

2.2. Заявки на участие в конкурсе, представленные участниками конкурса
соответствуют требованиям, предъявляемым к участникам конкурса.
2.3. Признать конкурс по выбору исполнителя   мероприятия
«Совершенствование систем обращения с коммунальными отходами и
раздельного сбора твердых коммунальных отходов, проведение
информационно-разъяснительной работы с населением в области раздельного

сбора твердых коммунальных отходов» несостоявшимся по частям 1, 2 в связи
с подачей только 1 (одной) заявки, по части 3 в связи с отсутствием заявок.
2.4. В соответствии с абзацем четвертым части четвертой пункта 18 положения
о порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки
эффективности реализации государственных программ, утвержденного Указом
Президента Республики Беларусь от 25.07.2016 № 289 «О порядке
формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности
реализации государственных программ» предложить определить исполнителем
мероприятия «Совершенствование систем обращения с коммунальными
отходами и раздельного сбора твердых коммунальных отходов, проведение
информационно-разъяснительной работы с населением в области раздельного
сбора твердых коммунальных отходов» в городе Могилеве
по части 1 - Коммунальное производственное унитарное предприятие
«Могилевский мусороперерабатывающий завод», УНН 812005568, 212035, г.
Могилев, пр-т Шмидта, 116;
по части 2 - Могилевское городское коммунальное унитарное предприятие
«Специализированный комбинат обслуживания населения», УНП 700174065,
212030, г. Могилев, ул. Габровская, 7

Голосовали: за – 6  членов комиссии, против – 0.

Председатель комиссии  ______________ Д.О.Койда

Члены комиссии    ______________ Е.И.Галковская

      ______________ В.Р.Кравцова

      ______________ Т.В.Манёнок

      ______________ Е.И.Молчан

      ______________ О.В.Павленко